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A tavasz mindig új lendületet ad nemcsak a
mezőgazdaságban, hanem életünk, feladataink
valamennyi területén. Így töretlen lendülettel
dolgozom szeretett falunkért az év eleji
időszakban, feszített a munkatempó, hiszen
egy-egy projekt beadása előtti előkészítő
munka is jelentős feladatokat ad, míg
folyamatosan zárulnak is a megvalósult
pályázatok. Egy-egy sikeres pályázat
megvalósítása után sokszor évekig is eltart azok
záró folyamata, melyeket a központi
pályázatkezelő szervek, irányító hatóságok
végeznek. A beruházásokkal kapcsolatos tervek,
pályázatok pedig szintén sok-sok hónapnyi
előkészítő munkát kívánnak, ilyenkor
építésügyi, földhivatali és egyéb engedélyekre
kell várnunk, hosszú az ügyintézés. A
befektetett munka meghozza gyümölcsét és
haladnak a fejlesztések. Az pályázati
kiírásokban némi lassulást eredményezett az
EU-s források elakadása, így most tudunk újabb
pályázati kiírásokon indulni, eddig alig voltak
hazai kiírások, a beadott pályázatok pénzeire
pedig sokat kellett várni, van amit több mint
egy éve nyújtottunk be elszámolásra és még
mindig nem fizették ki a lezárt projekt összegét.
Sikeresen indulnak márciusban az út és járda
felújítások, újabb pályázatok kerültek beadásra,
egyre több a közösségi program is a
településen. Sokszor 24 óra is kevés lenne, hogy
valamennyi tervemet, öltetemet vinni tudjam,
szerencsére az önkormányzati és a
polgármesteri hivatali munkaközösség is
hasonlóan gondolkodik, és közösen tudunk
dolgozni a célok érdekében.

Bordány, Ruzsa és Ásotthalom
dolgozik együtt
Aláírásra került a három település, Ásotthalom,
Bordány és Ruzsa közös konzorciumi pályázati
projektjének együttműködési megállapodása,
melyet a TOP PLUSZ 3.1.3 felhívásra nyújtott be
a három település közös konzorciumban. A helyi
identitástudat fejlesztése a projekt célja,
melybe nagy sokrétű célrendszere írtuk meg a
pályázati anyagot: egészségügyi
szűrővizsgálatok, óvodásoknak szóló fejlesztő
foglalkozások, gyógypedagógus, pszichológus,
szociális dolgozók képzései, Alzheimer-cafék és
demenciával kapcsolatos klubok, nyári táborok,
sportfoglalkozások, bűnmegelőzési programok
stb. kerültek a projektbe. Sikeres projekt esetén
a következő 3 évben több mint 2500 részvételi
alkalommal bővülhet majd a települések
közösségi élete.

Kissori kerékpárút
tervegyeztetése
A kissori kerékpárút tervegyeztetését tartottuk,
ahol a kiviteli tervek és a kialakult nyomvonal
egyeztetés zajlott. Az idei évben tervek szerint
folytatódnak a nyomvonalon a kisajátítások,
valamint a beruházás kivitelezése is
megtörténhet, várhatóan az év utolsó
harmadában. Ahogy a cikkem elején is írtam,
hosszú hónapokba telik egy-egy részfeladat, a
geodéziai bemérések, a tervezés, a tervek
tervzsűri általi jóváhagyása tömérdek ügyviteli
feladattal járnak, de egyre közelebb vagyunk a
kivitelezés megkezdéséhez. A nyomvonal a
jelenlegi 5511. j. műút mellett halad el. Amellett
hogy a zárt kerékpárút eleve nagy mértékben
növeli a közlekedők biztonságát, több helyen
biztonságos szalagkorlátokat is kért az
önkormányzat, így azok telepítésével
méginkább védi majd a kerékpárral
közlekedőket.

PAPP RENÁTA
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Átadtuk az Arany János utcát 
Elkészült az Arany János utca útburkolat
felújítása, melyet ünnepélyesen adtunk át a
forgalomnak, az ásotthalmi lakosságnak. A
beruházási projektet még elődöm, Toroczkai
László országgyűlési képviselő polgármesteri
ciklusa alatt nyertük el, így vele vágtuk át a
nemzeti szalagot a sikeresen megvalósult
beruházáson.
A Magyar Falu Program és belügyminisztériumi
pályázati források biztosításával két projektből
311+116 m-en kapott új burkolatot a település
egyik legforgalmasabb utcája. A beruházás
összértéke nettó 49,8 millió forint volt. 
A települési közlekedés egyik meghatározó
forgalmi leterheltségű mellékutcája az Arany
János utca, mely a település oktatási-nevelési
intézményeibe érkező és oda közlekedő
forgalom jelentős részét bonyolítja le napi
szinten. Emellett helyi jelentőségű
kereskedelmi egységek, élelmiszerbolt, zöldség-
felvásárlótelep megközelítését is szolgálja. 
Az Arany János utca a település főutcájába
torkollik, amely 2020-ban új kopóréteget kapott,
illetve mindkét oldalon nyílt kerékpársávval
bővült. A főutca teljes járdaszakasza már
korábban új térkőburkolatot kapott. Így a
rendezett, egységes és kulturált településképbe
illeszkedően készült el az utca. A beruházás a
terület csapadékvíz elvezetését is kezelte, így a
főutca és a mellékutca torkolatában
csapadékvíz-elvezetőrendszer is kiépítésre
került.
Az utcában lakók kivitelezés alatti türelmét
megköszönve egy-egy tő rózsát adtunk
ajándékba. 
Köszönöm a kivitelező munkáját, a lakosok
jótanácsait, hiszen egyik legnagyobb
szinteltérésű utcánk az Arany János utca, nem
sok ilyen van a belterületen, ahol ekkora lejtés
és ennyi csapadékvíz-folyásirány-változás van,
mint itt volt. Köszönöm az önkormányzati
munkacsoport pályázati dokumentációval
kapcsolatos munkáját, és Dobó Veronika
képviselő társamnak a pályázat megírását.
Balesetmentes közlekedést kívánok a megújult
Arany János utcán!

Külterületi útjavítások,
útszéltisztítások
Nagy ütemben zajlott az év első két hónapjában a
lakossági útszéltisztítás, sokan jöttek kérelemmel
és tették rendezetté a külteületi dűlőutakat a
benőtt ágak, sarjak levágásával. Engedélyt dr.
Hajnal Péter jegyzőnél kell kérni, március közepéig
van erre lehetőség. Ezt követően ősszel folytatjuk
majd a tisztíási munkálatokat lombhullást
követően.

Kihelyezésre kerültek a külterületi dűlőút jelző
táblák, melyek a belterületi utcatáblákhoz hasonló
kivitelben jelzik a főbb és elnevezéssel rendelkező
dűlőket. Így mostmár „Kisbécs” útirányjelző tábla
is van Ásotthalmon!
A dűlőutak földmunkái is tavasszal kezdődnek
meg, a felmérések megtörténtek, a feladat
elvégzésére vállalkozói bevonás történik, valamint
a műszaki csoport fogja elvégezni a munkák egy
részét.

Böllér Show 2024. –
Vendégszerető csapatok
Rekordot döntött a résztvevők száma a BÖLLÉR
SHOW- Kolbásztöltő és sütőversenyen.
Vendégszerető csapatok és fantasztikus hangulat
töltötte be a Bűbáj Élménybirtokot Ásotthalmon. 

A hagyományokat nem feledve a disznóvágás
mellett idén a marhavágás mesterségét is
bemutatták bölléreink. 
Zörgő Janival, a Séfek séfe győztesével és zsűri
társaimmal igazi kihívást jelentett a sok kolbász
különlegesség kóstolása a Böllér Show-n. Volt
aszalt szilvával töltött, sajtos, gyömbéres, zsályás,
paprikás és paprika nélküli .... Közel 40 féle
kolbászt tálaltak elénk, végül egy klasszikus
fűszerezésű kolbászé lett az első hely, a 'Nem
vegák' csapat készítette.
Köszönöm zsűri társaimnak a lelkiismeretes
munkát: Arany T. János a Délmagyar újságírója,
Fackelmann István alpolgármester, Kurucsai
Szabolcs a Csongrád megyei Mozgáskorlátozottak
Egyesületének elnöke, Tóth Tamás borász!
Ismét két kedves vendégünk is volt, Domaszék
csapata Sziráki Krisztián polgármesterrel az élen
palacsintát is sütött, nemcsak kolbászt töltött.
Király László polgármester társam pedig Deszkről
érkezett a híres dió pálinkájával. Se palacsinta, se
diópálinka nem maradt. A vendégek mindent
elfogyasztottak. Köszönöm a Tambura
csapatának, a Művelődési Ház munkatársainak és
a Műszaki csoportnak az emberfeletti munkát,
amit belefektettek a sikeres rendezvény
megszervezésébe! 
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Magyarország Alaptörvénye (lánykori nevén
Alkotmány) P) cikke kimondja: „(1) A természeti
erőforrások, különösen a termőföld, az erdők és a
vízkészlet, a biológiai sokféleség, különösen a
honos növény- és állatfajok, valamint a kulturális
értékek a nemzet közös örökségét képezik,
amelynek védelme, fenntartása és a jövő
nemzedékek számára való megőrzése az állam és
mindenki kötelessége. 
(2) A termőföld és az erdők tulajdonjogának
megszerzése, valamint hasznosítása (1) bekezdés
szerinti célok eléréséhez szükséges korlátait és
feltételeit, valamint az integrált mezőgazdasági
termelésszervezésre és a családi gazdaságokra,
továbbá más mezőgazdasági üzemekre vonatkozó
szabályokat sarkalatos törvény határozza meg.” 
Ősi foglalkozásaink közé tartozik a vadászat és a
halászat. Utóbbi mesterséget 2016-ban végezték
ki, amikoris megtiltották a természetes vizekben a
halászatot. 2000. februárjában cián, márciusban
nehézfém szennyezés tört ránk Románia felől a
Tiszán, amely szinte az egész halállományt
kipusztította. Akkor mindenki összefogott és
szedte össze a döglött halat a folyóból. A Tápéi
kompnál láttam, hogy a halászok konténerekbe
dobálták a kiszenvedett halakat. Akkor jó volt a
halász, de a horgászlobbi erősebb volt és
politikailag létszámukban nagyobb erőt
képviseltek, így megszüntették egyik ősi
foglalkozásunkat a halászatot a természetes
vizekben.
A vadászat még állja a sarat, de a vadkárral
kapcsolatos újabb intézkedések talán az első
lépések a sorsát illetően. Mi is történt? 
Az 55-ös úton sokat autózok és láttam a vad-
gépjármű ütközés következtében elütött,
elpusztult vadat. A legtöbb az őz volt, de dám,
vaddisznó, borz, róka és fácán is akadt. Most a
mezei nyulak bagzási ideje van és kergetőznek,
mert elkezdődött a tavaszi párzásuk. A napokban
Szegedig 3 nyulat láttam elütve. Amióta a szerbek
eltakarították a migránsokat a határ túloldaláról
(Megállították a migrációt!) és nem jönnek
éjjelente ezrével Ásotthalom területére, nem
találkozok elütött nagytestű vaddal. 
A jogszabály úgy változott, hogy a vad és gépjármű
ütközésekor nem felróhatóság és nem
rendellenesség a vadászat jogosult oldaláról, ha a
vad az életmódja, természetes viselkedése miatt 

jelenik meg a közúton, vagy lakott területen. Ezt
a vadászlobbi érte el, mindenki viselje kárát. A
vadászatra jogosult a vadban okozottat, az
autós a gépjárműben okozott kárt. A napokban
járva az 55-ös út mórahalmi elkerülő szakaszán,
a zákányszéki korforgalmat Ásotthalom felé
elhagyva nagy rakás kukorica van elszórva az út
szélén. Nyilván egy szállítóeszközről szóródott
le. A fácán már megjelent és csipegetett belőle,
de odavonzza majd a többi vadfajt is. Ki a
felelős, ha emiatt vadelütés történik?
Év vége felé jött az újabb, vadászatra
jogosultakat érintő hír: az agrárkamara
sportvadász elnöke bejelentette, hogy
vadkárügyi pénzbehajtó céget hoz létre, mert
szerinte „évente 21 milliárd forint vadkár
keletkezik, ebből csak 3 milliárd forintot
térítenek meg a mező- és erdőgazdálkodóknak.
A mezőgazdasági vadkár rendre óriási
gazdasági károkat okoz a termelőknek, akik
számára annak csak töredékét térítik meg a
vadászatra jogosultak. A Nemzeti
Agrárgazdasági Kamara (NAK) megelégelte ezt,
és a jövőben e téren is határozottan kiáll a
gazdák érdekeiért. A NAK bejelentette: céget
alapít, ami ahhoz szükséges, hogy peres
ügyekben átvállalja a gazdálkodók
megalapozott vadkárköveteléseit, és lefolytassa
a vadásztársaságokkal az eljárásokat.” A 21
milliárd egy becsült szám, amely a hazánkban
élő vadállomány takarmányfogyasztásából
számították ki íróasztal mellett. Erre alapoznak
egy behajtó céget, hogy vitás esetekben
átvállalja a vadkár összegének kifizetését a
gazdálkodó részére és majd ő behajtja a
vadászatra jogosulttól. Ez is politikai lobbi
próbálkozása, szerintem az oligarcha
földtulajdonosok védelmében és a vadászati jog
megszerzése érdekében.

A jelenlegi jogszabály szerint mező-és
erdőgazdaságban okozott vadkár 10 %-át a
gazda köteles viselni, a fölötte levő kár lehet a
kártérítési igény alapja. Tehát a jogalkotó
elismeri, hogy a vad, a természet részeként éli
világát és táplálkozási szokásai szerint jelenik
meg pl. a szántóterületeken. A szabadban élő
vad az állam tulajdona, az éves vadgazdálkodási
tervet, benne az eltartható vadlétszámot és
kilőhető vadmennyiséget is ő hagyja jóvá. A
bekövetkező vadkárt mégis a vadászatra
jogosultól kérik, nem az államtól. A vadkár
megelőzésének számos lehetősége van. Mindkét
félnek, tehát a vadászatra jogosultnak és a
gazdálkodónak is felelőssége és feladata van a
vadkár megelőzésében és mértékének
csökkentésében. Legkeményebb megoldás a
kerítés építése. Ez esetben a vad teljesen ki van
zárva a bekerített területről, mint például az
autópályák esetében, persze a pályára nem
sarkallja táplálkozási „kényszer” a vadat, mint
egy bekerített kukoricaföldre. De a bekerített
szántó kiesik a vad életteréből és más, be nem
kerített területen jelenik meg. Minden kerítés
kerítést szül és minden kerítés máshol növeli a
vadkárt. Ezen logika szerint a bekerített szántó
tulajdonosának a fenti 10 %-os önrészt illene
befizetni a vadászatra jogosult részére, mint a
vad élőhelyét csökkentő tételt. 
A mező-és erdőgazdálkodásban okozott vadkárt
eddig valamilyen megegyezéssel sikerült
„kezelni”, a vadállomány otthon érezheti magát
saját életterében és a gazda is tervezheti jövő
évi veteményeit. Az agrárkamara elnöke által
ebbe bedobott kavics kiszámíthatatlan
következményekkel járhat. Kárt okozhat egy
politikai lobbi akarata a gazdálkodásban és
ellentmond az Alaptörvény fent idézett
szellemiségének.

A vad által és a vadban okozott kár

a l p o l g á r m e s t e r
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Tisztelt Ásotthalmi Lakosok!
A helyi adók (magánszemélyek kommunális
adója, és az iparűzési adó/adóelőleg) első
félévre esedékes összegeit 2024. március
18. napjáig fizethetik meg az adózók
pótlékmentesen.
A pénzforgalmi számlanyitásra kötelezett
adózó a fizetési kötelezettségét belföldi
pénzforgalmi számlájáról történő
átutalással köteles teljesíteni. 
A pénzforgalmi számlanyitásra nem
kötelezett adózó a fizetési kötelezettségét
készpénzátutalási megbízással (sárga
csekk), vagy belföldi fizetési számlájáról
teljesítheti. A MBH Bank Nyrt. működésében
2023. január 1-től bekövetkezett változások
miatt minden adózónak – aki nem
számlanyitásra kötelezett -
készpénzátutalási megbízást (sárga csekk)
küldünk adókötelezettségének teljesítése
érdekében. 
Akinek további csekkre van szüksége,
igényelhet ügyfélfogadási időben, illetve
írásban az Önkormányzat Adóirodájától.
Az adózó – pénzforgalmi számlanyitási
kötelezettségétől függetlenül – a fennálló
fizetési kötelezettségét az önkor
mányzati adóhatóság felé – az
önkormányzati adóhatóság által biztosított
módon – elektronikus fizetéssel is
teljesítheti.
Tájékoztatjuk ügyfeleinket, hogy az E-
önkormányzat portálon elérhető
szolgáltatás használatával valamennyi
adónem tekintetében lehetőség van a
kiválasztott önkormányzati  adóhatósághoz

tartozó helyi adóegyenleg (adószámla és a
felszámított késedelmi pótlék) elektronikus
lekérdezésére, illetve az adó-, díj- és
illetékfizetési kötelezettség elektronikus
úton, bankkártyával történő megfizetésére.
Az E-önkormányzat portálon elérhető
szolgáltatások igénybevételéhez KAÜ
azonosítás szükséges.

Helyi adók összege
Magánszemélyek kommunális adójának
mértéke 2024. január 1-től a
következőképpen alakul:
1) belterületen
·építmény után, illetve lakásbérleti
jogonként évi                                       9 000,- Ft
·építési telek után – 3 éven belüli
beépítetlenség esetén évi              12 000,- Ft

·építési telek után – 3 év beépítetlenség
után évi                                          17 000,- Ft
2)külterületen: építmények után, illetve
lakásbérleti jogonként évi            7 000,- Ft

Idegenforgalmi adó mértéke 2024.
január 1-től
2024. január 1-től a tartózkodási idő után
fizetendő idegenforgalmi adó összege
300 Ft/vendégéjszaka-

GÉPJÁRMŰADÓ
2024. január 1-jétől az éves adót egy
összegben kell megfizetni, április 15-ig a
NAV felé. A NAV minden adózót
határozatban értesít a változásról 2024.
március hónaptól. Részletesebb
tájékoztatás a NAV honlapján érhető el.

dr. Hajnal Péter    
jegyző

Tájékoztató a 2024. I. félévi
adófizetési kötelezettségekről

JEGYZŐI
TÁJÉKOZTATÓ

  Adónem   Bankszámlaszám  

  Magánszemélyek kommunális adója  
  beszedési számla  

  56900020-10220742  

  Idegenforgalmi adó beszedési számla    56900020-10220759  
  Helyi iparűzési adó  beszedési számla    56900020-10220766  
  Termőföldbérbeadásból származó
  jövedelem  beszedési számla  

  56900020-10220852  

  Gépjárműadó  beszedési számla    56900020-10220797  
  Késedelmi pótlék  beszedési számla    56900020-10220814  
  Bírság és végrehajtási ktg.    56900020-10220807  
  Egyéb bevételek  beszedési számla    56900020-10220773  
  Idegen bevételek  beszedési számla    56900020-10220780  
  Talajterhelési díj  beszedési számla    56900020-10220838  
  Államigazgatási illeték beszedési  számla   56900020-10220845  
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Facsemete igénybejelentéseket április
hónap első feléig várjuk!
Facsemete rendelés a  06-30-240 8984
telefonszámon.

Tisztelt olvasók!
Tanyán élő emberek élete mindig küzdelmes volt,
de az őket körülvevő kis gazdaságok
biztosíthatták a családok boldogulását,
megélhetését. A rohamosan növekvő
élelmiszerárak és a nyugaton már aggasztó
méreteket öltő élelmiszerellátási gondok
égbekiáltó figyelem-felhívások! Fel kell
készülnünk egy szűkösebb időszakra és ebben
nyújthat segítséget néhány bőtermő gyümölcsfa.
Elődeink olyan tudással rendelkeztek, melynek
segítségével már két világháborút is túlélhetett
nemzetünk. Ennek az immunitásnak szerves
részét képezték a régi, őshonos gyümölcsfák!
Az ellenálló fák terméseit adott esetben
kemencében aszalhatták, kiváló lekvárt főztek
vagy vész idejére ecetet készíthettek maguk és
falvaik egészségének megóvása érdekében.
Minden embert bíztatok őshonos és egyben
ellenálló gyümölcsfák ültetésére, melyeknek
beszerzésében az önkormányzat nyújt most
segítséget azzal, hogy Kovács Gyula erdész
pomológus gyűjteményéből elhozzuk Önöknek a
kiválasztott facsemetéket. A csemeték kis
konténerben vannak nem szabadgyökeresek, így
bármikor kiültethetőek. Lassú növekedésű, de
terebélyesre növő fajták, ezért ültessük őket tágas
helyre!
Engedjék meg, hogy tolmácsoljam a génbank
gazdájának néhány gondolatát az Ásotthalmi
Hírmondó hasábjain:

forrás: www.tündérkertek.hu

Előszó
A tündéreket csak mi ismerjük, Kárpát-medencei
magyarok, és munkánkat is bizonyára a tündérek
igazgatták. Hisz napjainkra a legnagyobb
pusztítások közepette is sikerült a régi magyar
gyümölcsfajták valaha volt legnagyobb
gyűjteményét létrehozni. Több mint száz
Közösség és sok-sok jóakaratú magyar ember
közreműködésével. A Gyümölcsészeti Értéktár
célja, hogy megossza a régi idők 

gyümölcsészetének egy töredékét – azt, ami a
Kárpát-hazában napjainkra még megmaradt.
Úgy adom át, ahogyan én kaptam az elmúlt
évtizedekben. A lényeget próbálom láttatni – egy
pórszombati parasztember szemszögéből. Mindezt
remélhetően ki fogja egészíteni a gyümölcsök
tudományos pomológiai leírása, s a régi idők egyes
fajtáihoz kötődő gasztronómia is a tervek között
szerepel; ahogyan az egyes fajták beltartalmi
értékeinek vizsgálata is. A Gyűjtés az adott év
kutatási listáját tartalmazza, melyet a
hagyományaink pusztulásáért aggódó emberek
végeznek szerte a Kárpát-medencében – a
hagyományos értékeket úgy próbáljuk megőrizni,
hogy aki a tél folyamán elküldi a környezetében
gyűjtött régi gyümölcsfaj és -fajta oltógallyát,
tavasszal csemete formájában kapja vissza. A
Gondolatok azoknak az embereknek kutatásait,
írásait tárja az érdeklődő olvasó elé, akiket
homlokon csókolt a gyümölcsészet múzsája,
Pomona istenasszony – de természetesen
örökségünkhöz kapcsolódó más, egyéb anyagokat
is szívesen látunk. A Tündérkertek bemutatásával
mintát szeretnénk adni. A rendezvények a téma
után érdeklődőket kívánja segíteni. Célunk tanulni
és tanítani – hogy valósággá váljon Bereczki Máté
egykori álma. Hogy Isten legszebb
gyümölcsöskertjévé változtassuk Magyarországot.

Gondolatok a régi magyar gyümölcsfajtákról
A gyümölcsészet fontos része volt egykor a Kárpát-
medencében élő magyarság kultúrájának. Nagy
hányattatások idején gyakran az egyetlen élelem a
gyümölcs volt, ami őseinket megtartotta. Egy
ezredéven keresztül szelektálták, válogatták,
törekedve a legjobb fajták kiválogatására. Azokat a
fajtákat tartották meg, melyeket nem fogott meg
mindenféle „nyavalya” / vírus, baktérium, gomba
rovar kártevők/ mert vegyszert nem használtak. Ön
se tegye! A vegyszer nem a fának használ, hanem az
embernek árt. Nem tudhatjuk, hogy a ma
kijuttatott vegyszerek később milyen hatással
lesznek Önre, gyermekeire, unokáira. Különösen a
kezdeti időszakban azonban célszerű használni a
fák védelmére a vízben áztatott csalánt, mezei
zsurlót, dohányt, atkák ellen vízben oldódó olajokat
stb. - mindazt amit a régiek is használtak. A
védekezési módok az egyes tájegységeken eltérők
lehetnek, alkalmazza azt ami a térségébe  jellemző,
hogy a régi tudás megmaradjon. Ez akkor igazán
hatékony, ha megelőzésként használja. Nem
metszették a fákat. A gyökér és a korona között

van egy természetes egyensúly. A metszéssel,
korona alakítással ezt bontjuk meg, de amikor egy
metszőollóval megmetszünk egy gyümölcsöst, az a
fertőzés átvitele szempontjából hasonló ahhoz,
mint amikor egy laboratóriumban egy tűt
használnának reggeltől estig. Természetesen a
metszés elhagyását csak vad alanyra oltott fákkal
tehetjük meg. Az oltványok cserepekben vannak.
Fontos, hogy a föld egyben tartásával vegyük ki a
cserépből. Az ültetőgödörnek, ha nincsenek nagyon
rossz termőhelyi viszonyok, elegendő 70-80 cm
mély, 30-40 cm széles lyukat ásnunk. Egy lapát
érett istállótrágyát tegyünk az aljába és keverjük
össze földdel, de vigyázzunk arra, hogy ne legyen
benne pajor, drótféreg stb. A csemete ültetésénél
ügyeljünk arra, hogy az oltás helye földbe ne
kerüljön. Az oltószalagot azonnal el kell távolítani,
ha azt látjuk, hogy belevág a növénybe, de nyár
végén, ősz elején mindenképpen. Az ültetés során
iszapoljuk be a csemetét, de ne tiporjuk, mert le
megy róla a föld. Alma, körte cseresznye esetén
legalább 6-7 méterre, a többi fajta esetén legalább
4-5 méter távolságra ültessük egymástól a fákat.
Ültetés után első évben még mindenképpen
gondozásra szorul, száraz időszakban hetente
öntözzük, de nem kell túlöntözni. Az oltás alatti
ágakat ha vannak, folyamatosan el kell távolítani. A
fák nevét, kódját érdemes megőrizni, hiszen
információkat hordoznak a származásáról, de arról
is, hogy mire és miként használták az adott fajtát
őseink. Azért is fontos mert lehet, hogy egy fajta
utolsó példányainak egyike, melynek megőrzésével
Ön is hozzájárul a régi idők gyümölcskultúrájának
megtartásához.

Kovács Gyula

“A Tündérkert soha nincs kész - mindig alakul
valamerre. Ezen a Földön Tündérkert azáltal lesz,
hogy gondozója van. Csak az értő és szerető, dolgos
kéz által válik egy ültetvény kertté - és csak a
Teremtő segédjeként csinálhatunk a kertből:
Tündérkertet.”

Demeter Szilárd

MEZŐŐRI
HÍREK
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mezőőr, honvédelmi referens

Ásotthalom legyen egy
nagy tündérkert!
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A közelmúltban több fórumon felvetődött a
migráció okozta ,,másodlagos” károkozás: a
környezetszennyezés. Sajnálatos azt
tapasztalni, hogy frissen leöntött, kidobott, a
környezetet károsító szeméttel találkozunk! A
korábban a migránsok által okozta, a nagy
mennyiségű szemét jelentős részét a lehulló
lomb és a gyom részben eltakarta, de amiről szó
van az friss! Szeretném, a tavaszi
nagytakarítások, a lomtalanítás elvégzésének
nyoma ne az erdő szélén, a közterületeken,
bárhol kupacokban szétszórva váljon láthatóvá!
A lakosság döntő többsége fontosnak tartja a
környezetvédelmet, de vannak, akik
felelőtlenül, nem törődve, más tulajdonában
lévő földre borítják le a szemetet.
Önkormányzatunk igyekszik mindent megtenni
környezetünk tisztántartásáért szemétgyűjtési
akciókkal, felhívásokkal, de az ,,erőlködésnek”
látszik, ha mások a törvényt nem tisztelő az
egymás mellett élés írott és íratlan szabályait
be nem tartva embertásaiknak- egyéb
problémát is okoznak. 
Polgárőreink és a mezőőrök járőrözésük közben
igyekeznek felderíteni az ilyen eseteket és ha
indokolt a számonkérés és felelősségre vonás
sem marad el. 

A tavasz közeledtével egyre többen veszik elő
kerékpárjaikat, kisebb vagy nagyobb
teljesítményű motorjaikat, gyarapítva a
közlekedésben részt vevők számát. A
közlekedés szabályainak betartásán túl, a
balesetek megelőzésének érdekében fontos
meggyőződni járművük műszaki állapotáról a
biztonságos közlekedés érdekében! A látni és
látszani, a fékek, a kormányozhatóság tökéletes
működésének ellenőrzése elengedhetetlen
indulás előtt a saját és a közlekedő
embertársaink biztonsága érdekében.
Az utóbbi időben egyre többször hallani a kiber
bűnözés előfordulásáról, ami sajnos egyre több
,,áldozatot” követel.
Hogyan próbálnak becsapni minket a kiber
támadások?
Például eladók átverése az online piactéren. Az
egymás közötti adásvétel egyszerű és
ingyenesen lehetővé tevő internetes felületen
(online piacterek) egyre több csalót vonzanak.
Pár éve még a vevők megkárosítása volt a
jellemző, manapság azonban már az eladók is
visszaélések céltáblájává válhatnak.
Hogyan ismerheti fel az ilyen átveréseket?
Az online piactereken alkalmazott csalások
gyakori esete, hogy az eladó egy SMS-t kap,
amelyben arról tájékoztatják, hogy a termékét
kifizették, de,, fogadni kell az összeget” ahhoz
üzenetben küldött link segítségével, vagy a 

termék kiszállításához ajánl egy csomagküldő  
szolgálatot ismert, jogszerűen működő cégek
nevével visszaélve, és rájuk hivatkozva küld
adathalász linket tartalmazó üzenetet vagy
emailt.
Amikor az eladó gyanútlanul rákattint, akkor
veszi észre, hogy  a csalók által készített hamis
weboldalon találja magát, ahol a bankkártya
adatait kérik... így a csalók bejutnak az ügyfél
banki profiljába, és a számlán lévő pénzhez is
hozzáférnek!
Mit tegyen, hogy ne váljon ilyen csalás
áldozatává?
-Soha ne utaljon pénzt, ha ön az eladó! Legyen
tisztában azzal, hogy eladóként ön pénzt csak
elfogad nem küld!
-Ahhoz, hogy bankszámlájára pénzt utaljanak,
önnek nincs szüksége semmilyen programra és
netbanki profiljába sem kell bejelentkeznie!
-Soha ne töltsön le ismeretlen programot vagy
applikációt számítógépére mobiltelefonjára,
főleg ne egy linkre kattintva!
-Amint észleli, hogy csalás áldozatává vált,
azonnal, késés nélkül jelentse az esetet
bankjánál, tegyen feljelentést a rendőrségen!

Vigyázzunk magunkra, vigyázzunk egymásra!

 Tisztelettel: Pőcze Levente      
Közbiztonsági tanácsnok

POLGÁRŐRSÉG
HÍREK

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat tisztelettel meghívja
2024. március 15-én 9 órakor az 1848-49-es forradalom és szabadságharc

emlékére rendezett megemlékezésre.
9 óra Művelődési ház nagyterem

Ünnepi beszédet mond Papp Renáta Ásotthalom polgármestere
Közbátorságért-díj átadása

Kiss Ferenc Általános Iskola 4. osztályos tanulóinak ünnepi műsora
9,45 óra Közös zenés átvonulás a mórahalmi fúvószenekar kíséretében a Petőfi domborműhöz

10 óra Petőfi- dombormű könyvtár
Közreműködik az Ásotthalmi Népdalkör és Király Imre tárogató
Koszorúzás a Petőfi- domborműnél /Könyvtár, Béke u. 10/B/

Petőfi Sándor nyomában kvízjáték eredményhirdetés
Pilvax kávéház- vendéglátás

Kérjük, egy szál virággal emlékezzünk hőseinkre!
Tisztelettel várjuk a megemlékezésre!
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Tisztelt  Ásotthalmiak!

Pőcze Levente
közbiztonsági tanácsnok

NEMZETI ÜNNEP



IV. Böllér Show, kolbásztöltő
és sütőverseny
Fantasztikus napsütéses időjárásban volt részünk
a Böllér Shown, és a negyedik alkalommal
megrendezett kolbásztöltő és sütőversenyen
február 10-én a Bűbáj Élménybirtokon.
Elmondhatjuk, hogy fergetegesre sikeredett idén
is a rendezvény. Ezen a napon láthattak
hagyományos disznó és nem mindennapi
marhavágás bemutatót a kedves hozzánk
látogatók. Délben a sztárvendég Peter Srámek
hatalmas hangulatot teremtett. Egész nap Zörgő
János a Séfek Séfe ötödik évadának győztesével
büszkélkedhettünk, ínycsiklandó marhahúsos
szendvicset készített a Tambura Étterem
látványkonyhájában, ahol finomabbnál finomabb
disznótoros étkeket is kóstolhattak a vendégek. A
sonkaemelő versenyen Bárdos Tibor tartotta a
legtöbb ideig a 15 kilogrammos sonkát, a
rántotthús-evő versenyen Kása Ferenc
győzedelmeskedett. A tombolahúzás nagy
élménnyel zajlott, és persze a nevetésből sem volt
hiány, hiszen velünk volt Csányi Józsi-Csocsó. A
hét tagú zsűri, Papp Renáta polgármester,
Fackelmann István alpolgármester, Kurucsai
Szabolcs a Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei
Egyesület elnöke, Tóth Tamás ásotthalmi borász,
Arany T. János újságíró és Zörgő János séf, egész
nap a csapatok standjait látogatták. A közel
harminc nevező csapatból az első díjat a
legfinomabb kolbászt készítő Nem Végák, a
második helyet a Húsnaposok, a harmadik díjat a
Kóbász Végh csapata nyerte el. A legszebb stand
és Legkreatívabb tálalás díjat a Varga Pékség-
Kézmívesek csapata kapta. Külön díjakat is osztott
a zsűri: a Legfinomabb zserbóért, a Legjobb
macaronért, a Legtitkosabb receptért, a Legjobb
szomszéd címet Domaszék vihette haza.
Gratulálunk minden résztvevőnek! Az egész napos
rendezvényt az Ásotthalom Községi Polgárőr
Egyesület biztosította. Jövőre mindenkit
szeretettel visszavárunk!

Télűzés a falunkban
..."Jöjjön a tavasz, vesszen a tél!"...
Húshagyó kedd délutánján, a farsangi időszak
lezárásaképpen maskarások vonultak végig a
falun a Télűző eseményen. Az élőzenés menet a
Szent István téren folytatódott, ahol táncházzal, a
Bogárzó Néptánccsoportos gyermekekkel,
Számfira Máté és zenekara vezetésével,
zeneszóval, kiszebáb égetéssel, kakasütéssel
zavartuk el a gonosz, hideg telet  Ásotthalomról!
Persze a finom farsangi fánkevés sem
maradhatott el, amit a Tambura étterem csapata
készített. Köszönjük szépen minden lelkes és
kreatív       lakosnak,        családoknak,       szülőknek,

gyermekeknek, hogy részt vettek a farsangi
felvonuláson. Köszönjük Turcsik Józsinak a
lovaskocsis szállítást. Most már jöhet a tavasz...

Folytatódnak a Térségi
Kulturális Együttműködés
programjai
Ahogyan már írtuk az előző lapszámban, 2023.
őszén az Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat
és a Nemzeti Művelődési Intézet között egy
Térségi Kulturális Együttműködés jött létre,
ennek köszönhetően új programokkal színesítjük
a kínálatot, a kisiskolás, óvodás és a középiskolás
korú gyermekek számára. Több alkalommal
ismeretterjesztő, interaktív, ingyenes
foglalkozásokon vehetnek részt. Januárban már el
is indult az első sorozat a Ma is tanultam valamit!
címmel. A gyermekek tudását gyarapító
előadáson a Kiss Ferenc Általános Iskola 5.
osztályos tanuló vettek részt, ahol a Magyar
Nemzeti Levéltár Csongrád-Csanád Vármegyei
Levéltára kollégái Bodor Tímea és Haska Dániel
fantasztikus, érdekes témákkal érkeztek. Március
elején a második programon vehetnek részt az
iskola diákjai, ami egy három fordulós
múzeumpedagógiai komplex foglalkozás, mely a
János vitéz (h)arcai címet kapta. Március 21-én
csütörtökön pedig Ásotthalomra érkezik a Petőfi-
busz, melyet két napon át március 21-22-én 9-15
óráig ingyenesen látogathatnak a Bűbáj
Élménybirtok udvarán az érdeklődők. Az érdekes,
interaktív vándorkiállítást a Petőfi Irodalmi
Múzeum által két napon át ingyenesen tekinthetik   
meg Ásotthalmon.  A mozgó múzeumbusz először 

jár a térségben, a tárlat egészen egyedi
megközelítésből mutatja be Petőfi Sándor
személyiségét, munkásságának ismert darabjait a
költő életútját. Szeretettel várják a látogatókat a
Petőfi Program munkatársai!

Márciusi programok
Márciusban kezdetét veszik a tavaszi szezonra
tervezett programjaink. Március 15-én délelőtt 9
órakor az 1848-49-es szabadságharc hőseire
emlékezünk, 9 órától a művelődési házban a
közbátorságért- díj átadójára és a Kiss Ferenc
Általános Iskola 4. osztályos tanulóinak ünnepi
műsorára várjuk tisztelettel a lakosságot, majd 10
órától a Petőfi- domborműnél koszorúzásra.  
Számos program közül választhatnak az
érdeklődők, melyet az újság hátoldalán találnak. A
hónap végén a húsvéti Tojáskereső túrára várjunk
mindenkit, az első tavaszi túra a Tanulmányi
erdőbe tart, melyre várjuk a kirándulni szerető
családokat, gyermekeket, baráti társaságokat. A
részvételhez előzetes jelentkezés szükséges a
művelődési ház elérhetőségein. Rossz idő esetén
másik időpontban kerül megrendezésre a túra.

Szeretnénk kérni a lakosság eddigi
együttműködését továbbra is, szeretnénk, ha
bekapcsolódnának minél többen a települési
programjainkba, kérjük, tájékozódjanak az
Ásotthalmi Művelődési Ház facebook oldalán az
eseményekről, rendezvényekről és népszerűsítsék
azokat. Szeretettel várunk mindenkit
programjainkra!

Pipiczné Király Helga Hajnalka
közművelődési szakember
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Hírek a Művelődési Házból

https://www.facebook.com/asotthalom?__cft__%5b0%5d=AZXi9U7UEEKjfHsO33y_8VzGQNkBcbnhKzAmjoNbRzq2AM9t4X_mBujjmbVwf5YEmesvR2IqMGdaPyxNdOjMpANCgaV8vh8diGXVeJypVYas4tdHneSMZKRdZRcnMzLZlk5NIVf37jGbkEKY3jnG1UN0Q-l-EWuS9Zv5jkeTEuXxbkukvnY1VzrkFD9hzdxsAEI&__tn__=-%5dK-R


Január végén, az első félév vége után
visszatekintettünk intézményünk elmúlt öt
hónapjára. Rengeteg dolgos hétköznapon, érdekes
és színes eseményen, versenyen, ünnepi alkalmon
vagyunk túl. Ezekről többnyire hírt is adtunk
iskolánk Facebook-oldalán.
A szeptemberi tanévnyitó után nagy lendülettel
indult az iskolai élet. Legfontosabb dolgunk
természetesen a tanítás-tanulás. Ennek
eredménye a félévkor kiadott bizonyítványokban és
az általunk készített statisztikákban látható. Az
összesített osztályátlag magatartás és szorgalom
nélkül 4,50, azokkal együtt 4,53. Ez szép
eredménynek mondható, de természetesen vannak
fejleszthető területek, javítandó teljesítmények.
Céljaink elérése érdekében zajlanak a különböző
fejlesztő órák, korrepetálások, szakkörök, 

versenyre felkészítő foglalkozások. A művészeti  
iskola tanszakain is szorgalmas munka folyt, a  
félévi vizsgákon magas színvonalú előadásokban,
alkotásokban gyönyörködhettek a résztvevő
családtagok, pedagógusok, növendékek.
Iskolánkban tanfelügyeleti ellenőrzés volt, amely
visszaigazolta erőfeszítéseinket, munkánkat.
Köszönjük az érdeklődő, segítő szülők
közreműködését! 
Tudástermünk előkészítő munkái zajlottak a félév
során. Digitális és hagyományos eszközeivel segíti
majd diákjainkat az élményszerű tanulásban ez az
új oktatási környezet. Nyolcadikos tanulóink
életének legfontosabb eseménye a középiskolai
felvételi eljárás. Megírták a felvételi
feladatlapokat, beadták a jelentkezési lapokat,
készülnek a szóbeli felvételikre, beszélgetésekre.

Programjaink voltak: felsősök kerékpártúrája
Mórahalomra az autómentes nap alkalmából,
mesehét, Állati jó! bemutató, pályaválasztási vásár
Szegeden, üzemlátogatással egybekötött
pályaválasztási nap Mórahalmon a 7. és 8. osztályok
számára, műsor vagy osztályonkénti megemlékezés
nemzeti ünnepeink kapcsán, Lázár Ervin Program: a
Szegedi Szimfonikus Zenekar műsora Mórahalmon a
6. és 7. osztályok részvételével, Mikulás-bulik, Luca-
napi szokások felelevenítése az SZK segítségével,
karácsonyi műsor ajándékba Kissoron, Gátsoron, a
Gondozási Központban és az iskolában – nyolc
hetedikes, három nyolcadikos tanuló, és Gárgyánné
Bózsó Andrea, Rózsáné Szalma Katalin és Szőcs
Tibor szülő jóvoltából. A robotika szakkör töretlenül
népszerű, kezdő és haladó csoportokban
ismerkednek tanulóink a robotika világával Vucseta
Nóra vezetése mellett. Újdonság a Tudóspalánta
nevű szakkör, amely Kiss Andrea irányításával
indult, programjában a hatodikosok és a
negyedikesek vesznek részt.
Minden osztály több külön programot is szervezett
magának, a legnépszerűbbek az alábbiak voltak.
Az elsősök lovaskocsikázással, palacsintázással
töltöttek el egy délutánt, melyet Ásotthalom
önkormányzata rajzpályázatán nyertek el.
Színvonalas alkotásokat készítettek az Európai
Mobilitási Hét kapcsán. Emellett jó hangulatú
osztálybulikat tartottak.
A másodikosok Szegedre utaztak, mozilátogatásra.
Az utazás, a film és a hangulat is emlékezetes
maradt számukra, csakúgy, mint az adventi
gyertyagyújtáson való szereplésük.
A harmadikosok szeptember 7-én a Szegedi Nemzeti
Színház A padlás című előadását tekinthették meg,
fantasztikus élményben volt részük. Októberben az
állatok világnapja alkalmából a Markó-farmra
látogatott el az osztály, az ott eltöltött délutánt
különböző ügyességi versenyek, állatsimogatás,
piknik tette még élvezetesebbé. 
A 4. osztály programjai közül kiemelkedik a Markó-
farmon zajlott családi nap, illetve a Lázár Ervin
Program keretében megvalósult színházlátogatás: A
padlás őket is elbűvölte. 
Az 5. osztályosok sok osztályrendezvénye közül a
legnépszerűbb a mórahalmi Szent Erzsébet
Gyógyfürdőben eltöltött kellemes decemberi
délután volt. 
A hatodikosok a jó hangulatú, havazással záruló,
Mikulás-napi bowlingozásra emlékeznek szívesen.
A hetedikesek szeptember 18-20-ig Erzsébet
táborban vettek részt Zánkán, ahol három
felejthetetlen napot tölthettek megannyi színes,
élménydús programelemmel. 
A nyolcadikosok a Fővárosi Nagycirkuszba
látogathattak el a Lázár Ervin Program keretén
belül, a Csodaláda című csodajó előadást láthatták.
Színes, mozgalmas első félévet tudhatunk magunk
mögött. Az előttünk álló hónapokban is hasonlóan
érdekes, izgalmas feladataink, programjaink
lesznek, pl. Kiss Ferenc hét, kirándulások, sportnap –
természetesen ezekről is beszámolunk majd. Addig
iskolánk Facebook-oldalán követhetik életünket.

                                   az iskola nevelőtestülete

verseny résztvevők, győztesek felkészítők

Meseolvasó verseny az
Ásotthalmi Petőfi Sándor
Könyvtári Információs és
Közösségi Hely szervezésében

2-6. osztályos tanulók
  

tanítók,
szaktanárok

„Rímbe szedett
természet” szavalóverseny az
SZTE Füvészkertjében

Horváth Martin, Kiss Nimród Zoltán, Szabó
Nikolett, Tiszavári Milán, Papp Adél – különdíj (4.
osztály)

Németh Attiláné

Körzeti mesemondó verseny,
Üllés

Horváth Benett – I. helyezés (2. osztály)
Tiszavári Milán – III. helyezés
Papp Adél – II. helyezés (4. osztály)

Kása Istvánné
 
Németh Attiláné

Vármegyei mesemondó
verseny, Szentes

Horváth Benett – IV. helyezés
Papp Adél – V. helyezés 

Kása Istvánné
Németh Attiláné  

Verses mesemondó verseny,
Domaszék

Papp Adél
Tiszavári Milán – I. helyezés

Németh Attiláné
  

Teodorovits Ferenc
természetvédelmi verseny a
ORCHIS Természetvédelmi
Egyesület szervezésében,
Ásotthalom

az ásotthalmi gyerekek mint a legtöbb pontot
szerzett csapat, különdíjas lett: Bögözi Barbara
Csóré Szilvia Rutai Hanna (6. osztály)

Kiss Andrea

Természetvédelmi Egyesület
szervezésében, Ásotthalom

szerzett csapat, különdíjas lett: 
Bögözi Barbara, Csóré Szilvia
Rutai Hanna (6. osztály)

Klauzál Gábor regionális
történelem verseny a Radnóti
Miklós Kísérleti Gimnázium
szervezésében, Szeged

két csapat:
Csiszár Dávid és Édes Erik
Budai Boglárka és Szőcs Eszter – V. helyezés (8.
osztály)

Csehóné Kiss Dalma

MatekÁsz matematikai
verseny
Vármegyei döntőbe jutott

4. o. Kiss Nimród, Papp Adél, Tiszavári Milán
5.o. Kuszenda Petra, Mészáros Lili, Papp Adél,
Tiszavári Milán, Mészáros Lili

Rózsáné Szalma
Katalin
Vucseta Nóra
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Félévzárás az iskolában

Iskolánk tanulói számos, több fordulós levelező versenyen vesznek részt. Ezek még zajlanak, így csak felsorolva: 
Bendegúz Gyermek- és Ifjúsági Akadémia, 6 fordulós országos versenyek: Olvasás-szövegértés, Nyelvtan,
NyelvÉsz, Matematika; Míg megnövök Akkreditált Kiváló Tehetségpont NyelvészGuru Csapatverseny; Országos
Honismereti Verseny; Tudásbajnokság – angol és matematika levelezős verseny; Tiniagy országos angol nyelvi
verseny; Időutazó országos történelmi levelezős verseny.

Versenyeinkről röviden:



2024. február 8-a és 11-e között rendezték meg a
jubileumi 30. Fegyver, Horgászat, Vadászat
Nemzetközi Kiállítást a HUNGEXPO Budapest
Kongresszusi és Kiállítási Központban, melyen,
hazánkon kívül 12 országból több mint 200
kiállító vett részt. A rendezvényen járt iskolánk,
a Bedő Albert Erdészeti Technikum, Szakképző
Iskola és Kollégium 46 tanulója 5 oktató
kíséretében.
Érkezésünk után a csoport szétvált, hogy
mindenki megtalálja magának a számára
legérdekesebb helyet, és saját tempójában
végig járja a kiállítást.
A legnagyobb pavilonban a fegyverek és a
vadászat iránt érdeklődök találhattak meg
gyakorlatilag mindent, ami ehhez a területhez
kapcsolódik. Rendkívül nagy kínálatot találtunk
különböző, sokszor művészi precizitással
készült késekből, melyekből jó néhány gazdára
is talált, diákjaink személyében. Még többen
vették kezükbe a számtalan fegyvert,
céltávcsövet, serényen készültek erről az
ilyenkor szokásos fotók. Akiket a
mezőgazdasági gépek vagy az autók érdekeltek,
beülhettek  azokba,  elolvashatták  a  róluk szóló 

információkat. Voltak, akik a honvédség
toborzóját, mások a Soproni Egyetem
tájékoztatóját hallgatták meg. A kiállítás  
népszerű helyszíne volt a VR-szemüveges
vadászszimulátor, amely a vadászat élményét
hozta közelebb az iránta érdeklődőknek. Több
helyszínen vadászmadarakat is bemutattak,
valamint vadászszafarikat szervező cégek
standjait is megtekintettük. Természetesen
nem maradhattunk gasztronómiai élmények
nélkül sem, több helyen is kóstolót kaptunk és
vásárolhattunk vadhúsból készült ételekből.
E pavilon központi részén, az állami
erdőgazdaságok kiállítóterétől nem messze
rendezték be a Nadler trófeaszemlét, amely a
2021-2023-as vadászidények legjobb magyar
nagyvad trófeáiból álló válogatás volt, ahol
díjnyertes vadtrófeákat is láthatott a közönség.
Ugyanitt sok egyéb érdekességgel is
találkoztunk: régi orvvadász fegyverekkel, egy
kiállítással a híres magyar állatidomárról,
Hubert G. Wellsről, egy bemutatóval a 100 éve
született festőművész, Csergezán Pál
természetet és vadon élő állatokat ábrázoló
alkotásaiból,       valamint     a     Kárpát-medence 

vadászható és védett vadfajainak lábnyomaiból
készült összeállítással.
Egy másik pavilonban a horgászat iránt
érdeklődők is számos érdekes helyszínt
kereshettek fel, és szerezhettek be sok 
 felszerelést. Láttunk halfárasztó szimulátort,
feeder bemutatót, számos édesvízi halat –
köztük egy albínó példányt és néhány kapitális
méretű pontyot - a 22 000 literes akváriumban,
amelyet élethűen rendeztek be, illetve
belehallgattunk egy lappföldi kajakhorgászatról
szóló előadásba is. Kitöltöttünk egy rövid
kérdőívet, amelyben hazai halfajaink ismeretét
tesztelték, és végül kisebb ajándékkal
gazdagodtunk, a helyes válaszok számkódjával
pedig hatástalanítottunk egy „bombát”.
 Két további pavilonban több ezer kutya és
gazdája találkozott a MEOESZ által szervezett
Nemzetközi Kutyakiállításon, ahová szintén
betértünk.
 Látogatásunk alatt sok információval,
élménnyel és szerzeménnyel gazdagodtunk, és
kissé fáradtan tértünk vissza a nap végén az
iskolába.

Huszta Gábor
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A FeHoVá-n jártunk



Az ásotthalmi Bedő Albert Erdészeti Technikum
egyik tanulója is részt vett a Szegedi
Tudományegyetem Mezőgazdasági Karának
középiskolás TDK versenyén, mely két
fordulóból állt. Az első megmérettetés egy
minimum 15 oldalas tudományos pályamunka
elkészítését írta elő, melyet február elejéig
kellett elkészíteniük a pályázó középiskolás
diákoknak. A versenyen szabad témaválasztás
volt, annyi kitétellel, hogy a mezőgazdasághoz
kapcsolódjon és tudományos vizsgálatot vagy
megfigyeléseket tartalmazzon. Továbbá
előírtak formai és tartalmi követelményeket,
melyeket szem előtt kellett tartaniuk a
versenyző diákoknak. A második forduló 2024.
február 21-én szerdán került megrendezésre az
egyetem hódmezővásárhelyi karán. Erre a
fordulóra a diákoknak egy prezentációt kellett
elkészíteniük a beküldött pályamunkájuk
alapján. A versenyen mindenkinek 10 perc állt
rendelkezésre, hogy bemutassa egy 3 fős
szakmai bizottságnak a választott témáját,
célkitűzését, hipotézisét és kutatási munkáját,
illetve annak eredményeit. A prezentációk
elhangzását követően a zsűri kérdéseket
intézett a tanulók irányába, hogy
megbizonyosodjon a témában való jártasságuk
felől. A TDK versenyen ebben a tanévben 13
tanuló mérte össze szakmai elhivatottságát az
agrárium valamelyik témájában. Iskolánkból
egyedül Radics Dániel 12.C osztályos tanuló
készítette el pályamunkáját. Diákunk tudatosan
készült a megmérettetésre, hisz már a tavalyi
tanévben is járt ezen a versenyen, amikor
második helyezését ért el.
Mivel már jól ismerte a pályázati kiírást, így
előrelátó volt. A témaválasztását már 2023
nyarán     kitalálta,       így     megfelelő     idő     állt 

rendelkezésére, hogy dolgozatát időben
benyújtása. Dani ebben az évben egyszerű,
otthon is elvégezhető talajtani vizsgálatokat
végzett az ásotthalmi Tanulmányi erdő
talajmintáival, illetve egy talajszelvényt is
készített a Négyökrű-rét közelében. A
pályamunkáját a szakirodalmi könyvek
áttekintésével kezdte, hisz ez elengedhetetlen
volt, hogy a témában minél szélesebb ismeretre
tegyen szert. Ezt követően 2023 őszén
talajmintákat gyűjtött, melyeken különböző
kémiai és fizikai vizsgálatot végzett egyik
felkészítő oktatójával, Domokos Márta
tanárnővel. A vizsgálati eredmények birtokában
készítette el középiskolai szinten tudományos
munkáját. Dani a verseny során végig alázattal
és nagy szorgalommal állt a feladatokhoz. Végig
követte felkészítő oktatóinak tanácsait és
javaslatait. A szóbeli fordulóra az idő rövidsége
ellenére nagyszerűen felkészült. Előadása
tökéletesen sikerült, a szakami kérdésekre is
helyesen tudott válaszolni, mellyel a zsűrit
levette a lábáról. A sok befektetett munka
meghozta gyümölcsét, hisz Dani a
növénytermesztési szekció első helyezését érte
el a két forduló alapján.

A verseny megnyerésével százezer forintos
ösztöndíjat és 50 felvételi felsőoktatási pontot
szerzett. Erre nagy szüksége is lesz, hisz diákunk a
Szegedi Tudományegyetem Mezőgazdasági Karán
kívánja folytatni tanulmányait mezőgazdasági
mérnök alapszakon. Dani előreláthatólag a
következő tanévben ismét versenybe száll, hogy
bebiztosítsa a sikeres egyetemi felvételijét. További
sok sikert kívánunk neki céljai elérésében.

Domokos József 
felkészítő oktató
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Bedős diák remeklése a TDK versenyen



Mi még akkó mezítláb möntünk az iskolába. Úgy elsőosztályos lehettem. Akkó még nem volt cipőnk,hanem fakumpla, hogy így kifaragták a fát, oszt abbú.Igaz hogy haragudtunk érte, mert nehéz volt. Demink abba jártunk télön nyáron, mert nem voltcipőnk. Oszt éggyünk mönt az iskolába, másik nemmönt. Osztani köllött, mert testvérök voltunk többen.Oszt akko’ az iskolába égyikünk délelőt mönt, másikdélután. A sötétben bizony bizony fétünk sokszorhazamönni. Akkoriban még köllött az ötven méteresbelépő. Még akko álltak a katonák minden sarkon.Azok csak igzoltak, akik gyüttek, nem lehetöttelmönni anélkül. Az sokka’ jobb világ vót akkó. Nemilyenök vótak az embörök sé mint most. Akkósegítőbbek voltak. Összefogtak. Neköm vót égy olyankendőm, aminek a széle nemzeti zászlós vót, ígykörbe karikára. Ilyen négysarkos és zászlók voltakrajta. Én nem tudom hogy hítták azt a tanítót, nemtudom mögmondani a nevit, direkt orosz vót mögorosz tanító is vót nem is tanított mást, csak azt.Aszonta, hogy adjam azt én neki oda. Aszonta, biztosnem buktat mög. Az orosz az nekünk nem mönt.Odaadtam a kendőt neki, csak hogy ne buktassonmög. Több olyan kendőm nem is lött.

Elbeszélte: Horváth Rozália, Ásotthalom

Régön akko piacra is a kisvonattal jártunk. A tojást, acsirkét, mindönt, ami csak létözött, azon szállítottak.Lógtak a peronokon, mert nem fértek, főleg szerdamög szombaton.
1974. augusztus 1- jén szüntették mög. Nagyonsajnáltuk, de különben sokkal jobb a busz,rágyüttünk mi, mert ennek hosszú vót mire azbedöcögött, mög visza, nem is sűrűn járt. És bizonyöt-hat kilóméterrű kölött mönni az állomásig. Vót aRókabögyös, Dobó Iskola, Kissor, Mórahalom,Nagyszéksós, Feketeszél, Kunhalom, ott elágadzottPusztamérges felé, mert arra is járt a vonat, és akkóutána Szentmihálytelek, Szabadkai út, Hattyas telepés Szeged. Így vót. Erre emlékszök, de hogytégnapelött mit kajáltam arra már nem… - neveti elmagát Etelka néni.

Elbeszélte: Csóti Jánosné Etelka néni

A kisvonatról
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ÁSOTTHALMI TÖRTÉNETEKÁSOTTHALMI TÖRTÉNETEK

A kendő

Egyszer volt, hogy is volt?
népies nyelvezettel lejegyezve



Márta József 1956. március 27-én született
Szegeden, általános iskolás éveit 1962-70
között Kiskundorozsmán töltötte.
Középiskolai tanulmányait a Radnóti
Gimnáziumban folytatta 1970-73 között,
majd a Piarista Gimnáziumban
érettségizett Kecskeméten.
Édesapja is vallásos volt – így
gyermekkorától fogva ebben a lelki
elkötelezettségben élt, papi hivatásra
készült. 1974-76 között Lentiben két év
katonai szolgálatát töltötte, ekkor már
előfelvételis volt a hittudományi főiskolára,
ahol 1976-78-ig végezte tanulmányait.
1978-tól 1990-ig a „Tizes Volán” majd a
Tisza Volán belszolgálatos munkakörében 

dolgozott sofőrként. Házasságot 1979.
augusztus 18-án kötött Szegeden, felesége
Sovány Éva. Két gyermekük született 1981-
ben Zsolt, és 1983-ban Dániel.
1989-ben elkezdte a kántor képzőt
Szegeden a Dóm téren, ahol a
Hittudományi Főiskolán végzett 1994-ben.
Kántorkodni Mórahalmon kezdett 1990-
ben, másfél évig teljesített itt szolgálatot.
1991 júliusától Újszegeden a Szent Erzsébet
Templomban szolgált kántorként 2001
szeptemberéig, ekkor költözött
Ásotthalomra. 
Ásotthalmon 2001-től folyamatosan
kántorizált. Sok helyen helyettesített,
Szegeden       szinte       minden      plébánián,  

emellett Zákányszéken, Üllésen, Ruzsán,
Mórahalmon is szükség szerint segítette az
egyházközségek munkáját. Családjával
2001-től 2017-ig vegyes boltot
üzemeltettek Ásotthalmon. 
Az Ásotthalmi Népdalkör vezetői feladatait
napjainkig vállalta, így több mint 20 évig
kísérte útján a hagyományőrző dalkört. 
Márta József vezetésével a dalkör az
egyházi ünnepeken is rendszeresen
közreműködött. Búcsúi körmenetek,
nagyobb ünnepek alkalmával a templom
kórusaként is rendszeresen közreműködtek. 
Márta József munkáját mindig a szolgálat
jellemezte. Kántori és az énekkar vezetői
feladatait alázattal és örömmel végezte.

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal,
akik szerették és ismerték, hogy

Márta József
2024. március 1-jén, életének 68. évében elhunyt.

Gyászmise 2024. március 12-én 10.00 órakor az ásotthalmi
Jézus Szíve templomban,

utolsó útjára 11.00 órakor kísérjük
az ásotthalmi temetőben.

Emlékét kegyelettel megőrizzük!

Ásotthalom Nagyközségi Önkormányzat
Ásotthalmi Egyházközség
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Tisztelettel emlékezünk Márta Józsefre

„Küzdöttél, de már nem lehet,
 a csend ölel át és a szeretet.

 Csak az hal meg, akit elfelejtenek,
 örökké él, akit nagyon szerettek.”

 (Tóth Árpád)



 Az Ásotthalmi Hírmondó elérhető a következő helyeken:
   Belterület:
   Postaládába kézbesítve, vagy kérhető a művelődési
   házban is:  6783 Ásotthalom, Béke u. 28.

I. körzet, Panagro Kft.                                                                 
II. körzet, irodasori bolt                                                             V. körzet, Kissor, Fazekas Tibor mellett 
II. körzet, kacsatelep                                                                                            VI. körzet, régi Bokor őrs                                                                                         
II.  körzet, Irodasor,  Fetter Ferenc  tanya  előtt            VII. körzet, Gátsori út, Szállító és Műszaki Kft. előtt 
IV. körzet, régi  kissori  bolt előtt                                     VII. körzet, halasteleki kanyar
IV. körzet, Kissori Közösségi Ház után                  VII. körzet, Halastelek, Mityók Ernő sarok
IV. körzet, Kissori Közösségi Ház                                 VIII. körzet, Gátsori Közösségi Ház
V. körzet, régi kőrőséri bolt előtt                                     IX. körzet, Gátsor, Gárgyán Zoltán sarok
V. körzet, Kissor, Pipicz kanyar                                        X. körzet, Mária ház előtt
V. körzet, Kissor, Guczi tanya mellett                       X. körzet, régi bolt előtt

Települési újságunkban térítési díj ellenében hirdethet.  A hirdetni kívánt anyagokat
készre  szerkesztve kérjük (Word), vagy szerkesztési díjat számolunk fel. 

   Külterület:

Ifjúsági kezdeményezések
A fiatalok ötleteit gyűjtötték össze nem oly régen, a települési
ifjúsági workshopon. Egyik ötletük a hétvégi teremkupa, foci
lehetőség volt.
Így hát, februártól elindult a LEHETŐSÉG, pénteken és
szombaton térítésmentesen foglalható az ásotthalmi
sportcsarnok ifjúsági sportolási célra.
Részletek a plakáton:

Közösségi sport alkalmak indultak
a Sportcsarnokban
 A hétvégék meg is teltek programmal, péntektől vasárnapig

H i r d e s s e n  a z  Á s o t t h a l m i  H í r m o n d ó b a n ! Érdeklődni: 
6783 ÁSOTTHALMI MŰVELŐDÉSI HÁZ, BÉKE U.28.

Telefon: 06 62 291 002, 06 20 373 1047
E-mail: hirek.asotthalom@gmail.com 

            Ásotthalomi Tömegsport 
          Egyesület 

Adószám: 18458910-1-06 
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SIKERES SPORTCSARNOK BÉRLÉSEK

Fogadjuk az adó 1% felajánlást

                Köz-Pont Egyesület
                Ásotthalom

Adószám: 18458910-1-06 



Makra István  Andrásné
Keresztesi Fruzsina

 Nagy István Pálné-Németh
Katalin Terézia

Csontos Jánosné-Fekete Julianna

BÉKE PORAIKRA!

TÁVOZTAK

ÉRKEZTEK

Kovács Lászlónak és Csanádi Hajnalkának
Boldizsár nevű gyermeke született

Kuklis Szabolcsnak és Mityók Viviennek
Olivér nevű gyermeke született

GRATULÁLUNK ÉS JÓ
EGÉSZSÉGET KÍVÁNUNK!

CSONGRÁD MEGYEI KEGYELET KFT. 
Ravatalozó üzemeltetés, teljes  körű
temetés ügyintézés Ásotthalom
(Királyhalmi út 42., Virágüzlet)
Peták Anita +36-30-363-6126
Szállítási ügyelet (0-24):
+36-30-565-8381

HÁZASSÁGKÖTÉS

2024.02.17.
Husi Andor József és Budai Zita

kötöttek házasságot

SOK BOLDOGSÁGOT KÍVÁNUNK!

APRÓHIRDETÉS:
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ÁSOTTHALMI  FÖLDTERÜLETEKET :
KÜLTERÜLET I  HELYRAJZ I  SZÁMOK:  033/16

                                          028/14
                                            0547/25

ELCSERÉLNÉNK  DOMASZÉKHEZ  KÖZELEBB I
FÖLDTERÜLETEKRE .
ÉRDEKLŐDN I :  06305157154

Támogatási lehetőség!
Célcsoport: 30 év feletti, GYED-ről, GYES-ről, GYET-ről visszatérő álláskeresők, akik a programba való belépést
megelőző 12 hónapon belül a fenti juttatások valamelyikében részesültek, vagy jelenleg is részesülnek, vagy egy
gyermeket egyedül nevelő felnőttek.
Támogatás típusa: a munkaadó benyújtott kérelemre, vissza nem térítendő bértámogatást kaphat 
Érdeklődni: Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Mórahalmi Járási Hivatala Foglalkoztatási Osztály 
tel.: 62/681-389; e-mail: foglalkoztatas.morahalom@csongrad.gov.hu

ELADÓ!
Személygépkocsi utánfutó friss műszakival
önsúly 194 kg
raksúly 300 kg
oldalmagasító
Tel.: 06 30 414 5314

ELADÓ:                                    
6 körbálás lucerna
Érdeklődni: 096-30-4833958




